
Elektroninio dokumento nuorašas





 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1904 6, 8 IR 

12 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. birželio 15 d. Nr. XIV-2072 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Bedarbiams, nurodytiems šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkte, atleistiems iš 

darbo (tarnybos) dėl darbuotojo (tarnautojo) kaltės, nedarbo draudimo išmoka pradedama mokėti 

praėjus 3 mėnesiams nuo įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje dienos, tačiau ne anksčiau negu nuo 

bedarbio statuso įgijimo dienos.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pratęsiant nedarbo draudimo išmokos mokėjimą šio įstatymo 12 straipsnio 1, 2 ir 

5 dalyse numatytais atvejais, mokama nedarbo draudimo išmoka, kurios dydis lygus mokėjimo 

termino pabaigos dieną galiojusiam nedarbo draudimo išmokos dydžiui.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 12 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Bedarbiams, nedarbo draudimo išmokos mokėjimo metu tapusiems laikinai 

nedarbingiems dėl ligos arba traumos, ir bedarbiams, kurie asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

teikiančiose dienos stacionaro ar stacionarinio priklausomybės ligų gydymo paslaugas, 

savanoriškai gydosi patologinį potraukį į azartinius lošimus, abstinencijos būklę dėl 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ir (ar) priklausomybės nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo sindromą, mokama jiems paskirta nedarbo draudimo išmoka. Pasibaigus paskirtos 

nedarbo draudimo išmokos mokėjimo trukmei, jos mokėjimo trukmė pratęsiama tiek kalendorinių 

dienų, kiek asmuo buvo laikinai nedarbingas, bet ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 12 straipsnio 3 dalį. 

3. Pakeisti 12 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

„4. Nedarbo draudimo išmokos mokėjimas šio straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais 

nepratęsiamas, jeigu atitinkamos institucijos nustato, kad bedarbis: 

1) tapo laikinai nedarbingas dėl traumos, kurią gavo darydamas nusikalstamą veiką; 

2) žalojo arba sutrikdė savo sveikatą, simuliavo ligą ar sveikatos sutrikimą; 

3) tapo laikinai nedarbingas dėl neblaivumo (girtumo) ar dėl piktnaudžiavimo psichiką 

veikiančiomis medžiagomis, išskyrus bedarbius, kurie asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

teikiančiose dienos stacionaro ar stacionarinio priklausomybės ligų gydymo paslaugas, 

savanoriškai gydosi patologinį potraukį į azartinius lošimus, abstinencijos būklę dėl 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ir (ar) priklausomybės nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo sindromą.“ 

4. Pakeisti 12 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Pagrindas šio straipsnio 2 ir 5 dalyse nurodytiems bedarbiams mokėti nedarbo 

draudimo išmoką ir (arba) pratęsti jos mokėjimo trukmę yra nedarbingumo pažymėjimas arba 

nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimas, išduotas bedarbiui pagal sveikatos apsaugos ministro 

ir socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintas Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei 

elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas, išskyrus 1 straipsnį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymo Nr.
IX-1904 6, 8 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-15 Nr. XIV-2072
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-23 10:04:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-23 10:05:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cc970f500b8211eeb489c7
d891071d0a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-25 01:26:11 TAIS


